
USNESENÍ 

Z XIII. JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO TRADIČNÍ LIDOVOU KULTURU  

OLOMOUCKÉHO KRAJE 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

(Olomouc, 14. srpna 2020) 

 

Přítomni: 

Mgr. Mária KUDELOVÁ, Mgr. Kamil LUKEŠ, DiS., Mgr. Jan PETRÁSEK, Mgr. David SYCHRA, 

Mgr. Josef URBAN a Ing. Zbyněk ŽŮREK 

 

Omluveni: 

Ing. Petr VRÁNA 

 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení 

4. Personální záležitosti 

5. Informace z jednání zástupců Ministerstva kultury ČR, Národního ústavu lidové kultury ve 

Strážnici a regionálních pracovišť pověřených péčí o TLK 

6. Návrhy nominací do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Olomouckého 

kraje a na titul Mistr tradiční rukodělné výroby Olomouckého kraje 

7. Diskuze, různé 

8. Závěr 

 

 

Pracovní skupina schvaluje: 

-  program jednání Pracovní skupiny 

-  kontrolu usnesení z XII. jednání Pracovní skupiny (Olomouc, 15. listopadu 2019) 

-  termín příštího řádného jednání Pracovní skupiny do konce října 2020 

zajistí: J. Urban, termín: do 31. října 2020 

 

Pracovní skupina bere na vědomí: 

-  změnu v personálním obsazení Pracovní skupiny. Novým členem skupiny se stal Ing. Zbyněk 

Žůrek (Muzeum a galerie v Prostějově) 



-  ukončení pracovního poměru Mgr. Josefa Urbana ve Vlastivědném muzeu v Olomouci ke 

konci června 2020 a pokračování jeho spolupráce s Vlastivědným muzeem v Olomouci do 

konce roku 2020 formou práce mimo pracovní poměr 

- aktuální informace z Ministerstva kultury ČR ohledně problematiky tradiční lidové kultury   

- informace o činnosti Regionálního pracoviště pro tradiční lidovou kulturu při Vlastivědném 

muzeu v Olomouci za období listopad 2019 až srpen 2020 

- informace o průběhu a výsledcích XV. odborné konference o lidové kultuře na Hané, která se 

konala dne 21. listopadu 2019 ve Vlastivědném muzeu v Olomouci 

- informace o nové publikaci o velikonočních slavnostech Matiček a Ježíškových Matiček na 

Hané, která byla vydána Olomouckým krajem na jaře 2020 

- informace o plánované nominaci statku „Technologie výroby loštických tvarůžků“ do 

Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Olomouckého kraje. Přeložení 

vypracované nominace Pracovní skupině se předpokládá v průběhu roku 2021 

 

Pracovní skupina pověřuje: 

-  vypracováním nominace řemeslníka Aloise Slepánka (kartáčnictví) na titul Mistr tradiční 

lidové kultury Olomouckého kraje 

zajistí: J. Urban, termín: do 30. září 2020 

 

Pracovní skupina žádá: 

-  o spolupráci při vyhledávání vhodných nemateriálních statků na zápis do Seznamu 

nemateriálních statků tradiční lidové kultury Olomouckého kraje a adeptů na titul Mistr 

tradiční rukodělné výroby Olomouckého kraje 

zajistí: všichni, termín: úkol trvalý 

 

 

V Olomouci dne 25. srpna 2020 

 

Vypracoval:       Ověřil: 

 

 

________________________     _________________________ 

Mgr. Josef URBAN, v. r.     Mgr. David SYCHRA, v. r. 

předseda Pracovní skupiny     místopředseda Pracovní skupiny 


